[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  056/2017
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que está subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 - Que seja providenciado o cascalhamento na estrada que liga o Município ao Bairro Pantano dos Rosas;

2 – Que seja realizada a manutenção na Ponte Funda e na estrada dos Ferreira, ambas no Bairro Pantano dos Rosas.
JUSTIFICATIVA:

           Os pedidos apresentados são necessários para melhorar a qualidade de tráfego nas estradas citadas, e para atender as reivindicações da população, uma vez que somos cobras constantemente com relação as péssimas condições que estão as estradas do município.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 16 e maio de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1